
 

1.    Акционен план 

 

Визија 

"Скопски плански регион  e  конкурентен регион на балканот со висок квалитет на живеење, со оджлив економски раст, чиста и здрава 
животна средина, и развиен туризам базиран на богато културно наследество" 

I. Среднорочна цел: Подобрена атрактивност и конкурентност на регионот преку потикнување и развој на МСП, носечките 
индустрии и развој на модерна инфраструктура  

Приоритет  
Мерки Активности Носител

  
Партнер Буџет 

 
 

Приоритет 1.1 
Зголемување на 

соработката помеѓу 
домашни и 

странски фирми 
 
 
 
 

Мерка 1.1.1 Формирање 
на база на податоци за 

потребите на бизнис 
секторот 

    
 

 

    

Мерка 1.1.2. 
Формирање на 

кластери 

    
 

    

Мерка 1.1.3 
Промовирање на 
соработка помеѓу 

фирмите во регионот 
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Приоритет 1.2 
Усогласување на 

понудата и 
побарувачката на 

труд 
 

Мерка 1.2.1 
Истражување на 

потребите на пазарот 
на труд 

 
 

   

Мерка 1.2.2 
Реализација на програми 

за квалификација, 
преквалификација и 

доусовршување 
 

    

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приоритет 1.3 

Развој на МСП 

 

Мерка 1.3.1 
Олеснување на 

условите за бизнис на 
МСП 

1. Физибилити студија за Бизнис 
иновативен центар 

ЦРСПР, Гази 
Баба 

СПР 

1.845.000,00 

2. Изработка на стратегија за ЛЕР  
Аеродром 

 
 

 
150,000,00 

3. On-line регистар и датотека на сите 
објекти во Старата Скопска Чаршија 

Чаир Град Скопје,  
Центар 3.500.000,00 

4. Проект за реконструкција на  Бизнис 
иновативен центар 

ЦРСПР Гази Баба, 
Бутел, 
Земјоделски 
Институт 

600.000,00 

Мерка 1.3.2 

Поддршка за отворање и 
работење на science 

based business центри 
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Мерка 1.3.3 

Размена на искуства и 
знаење (know how) 

    

Мерка 1.3.4 

Зголемување на човечки 
капитал 

1.Развој на дуални тренинг и 
образовни  центри во компаниите во 
ОГБ 
 

ОГБ и 
компаниите 
во ОГБ 

Бизнис клуб на 
ОГБ, Стопански 
комори,МОН, 
Центар за 
средно стручно 
образование 

24.000.000,00 

Мерка 1.3.5 

Стимулирање на МСП 

    

Мерка 1.3.6 

Подобрен пристап до 
финансии 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Реконструкција на локален пат 

Јурумлери – Илинден 3.5км 

Илинден 
 Илинден, 
Петровец, Гази 
Баба, Скопје 

35.000.000,00 

2. Изведба локален пат с. Сопиште – 
с.Усје 

Сопиште 
 

Сопиште 

 
145.850.762,00 

3. Фаза 1: Изведба на регионален пат 
о.Сопиште- о.Кисела Вода 

Сопиште Кисела Вода  

Град Скопје 
30 000.000,00 
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Приоритет 1.4 

Подобрување на 
транспортот и развој 
на транспортната и 

комуникациската 
инфраструктура 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Реконструкција на локален пат 
с.Орман – Чучер Сандево со изградба 
на мост на р.Лепенец, Општина Ѓорче 
Петров- за прва фаза Долен строј 
 

 
Ѓорче Петров 
 
 
 

Град Скопје, 
Општина Чучер 
Сандево 

 

14.612.477,00  

 
5. Изградба на патот Пеленице - Мотел 
Китка во должина од 9 км 

 
Студеничани 
 
 
 

Зелениково, и 
Кисела Вода 

50.000.000,00 

 

6. Изградба на сервисна улица од 
северната заобиколницата на град 
Скопје  до транспортниот терминал во 
индустриската зона Шамак 

Гази Баба  
 
 
 

Град Скопје 

Илинден 10.000.000,00 

7. Санација и проширување на 

локален пат Мралино – Петровец 

(Р103) 1000метри 

Илинден 
Петровец 

10.000.000,00 

8. Изведба на Александар Урдаревски   
 

Град Скопје 
 

Бутел и Шуто 
Оризари 

 

151.445.217,93 

Александар Урдаревски  (Дел на 
Општина Шуто Оризари фаза 1 и фаза 2 
должина од 1325.85 м) Аплицирано во 
БРР со фаза 1 должина 665,85 м 
Останува 
Фаза 2 должина 660 м 
 

ЦРСПР 
Бутел, Шуто 
Оризари, Чучер 
Сандево 

23.184.231,58 

10.287.455,00 

12.896.777,00 

9. Изградба на пешачка патека на Р-
101, на делницата помеѓу Арачиново и 
Гази Баба 
 

 
Гази Баба 

 

Арачиново 
24.000.000,00 
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Мерка 1.4.1 

Подобрување и развој на 
транспортната 

инфраструктура 

10. Изработка на проектна 
документација за кејско уредување на 
брегот на Маркова река, како и 
уредување на коритото на реката во 
должина од 30 км 
 (Аплицирано е фаза во БРР за дел од 
реката 10км 

 
 
 
Кисела Вода,  

 

Кисела Вода, 
Студеничани, 
Аеродром 

15.000.000,00 

Фаза 1 

5.000.000,00 

11. Изградба на локален пат с. Орман, 
с. Волково, с. Кучково, Граничен 
премин Чашка, делница с.Волково –  
Обиколница 

Ѓорче Петров 
Ѓорче 
Петров,Град 
Скопје 

15.684.000,00 

12. Изградба на улица 2 Визбегово Бутел 
Шуто Оризари 
и Град Скопје 

10.000.000,00 

13. Поврзување на две населени места 
с.Огњанци(Општина Петровец)со 
с.Идризово-Наово(Гази Баба) 

Петровец,  
Гази Баба, 6.150.000,00 

 

14.Изградба на пристапен пат од 
регионален пат Р1206 до спортско 
рекреативен ценатар Матка 

Сарај 
Град Скопје, 
Општина 
Ѓ.Петров 

102.018.945,00 

15.Реконструкција на пат с.Патишка 
река до приклучок со регионален пат 
P104 (P1106) 

Сопиште 
Студеничани 
Град Скопје 

4.000.000,00 

16.Рехабилитација на локален пат 
Маџари – Хиподром – Илинден. 
(Должина 1600 метри  izraboteni od 
CRSPR) 

Илинден 
Гази баба , 

 Г. Скопје  19.000.000,00 

17. Техничка документација за 
велосипедска патека 

Чаир 
 Бутел,Центар 3.300.000,00 

18. Изработка на проектна 
документација за изградба на улица 2 
Македонска Бригада    

Град Скопје 
Чаир, Карпош, 
Бутел 

6.000.000,00 



 

6 

(Во Градот Скопје има само 
инфраструктурен проект) 

19. Изградба на улица Радишанска 
лево (   Бел Камен ) во должина од 700 
метри со поставување/обновување на 
водоводна, канализациона и 
атмосферска мрежа. 

Бутел 
Чучер-Сандево,                

   Град Скопје 20.000.000,00 

20. Обезбедување на пристапен пат до 
археолошкиот локалитет градиште и 
изградба културнорекреативен центар 
Јустиниан први  

Зелениково 
Студеничани, 
Сопиште 5.888.430,00 

21. Изградба на сервисна улица од 
северната заобиколница на Град Скопје 
до транспортниот терминал во 
индустриска зона Шамак   

ЦРСПР 
Општините на 
СПР 4.500.000,00 

22. Реконструкција на улица 515, 516 во 
индустриска зона керамидница (кон 
ТЕТО, ФАС, Виталија, Балкан Енерџи 
Груп, и др. 20 стопански субјекти со 
преку 1000 вработени) и поврзување со 
новопроектираниот булевар АСНОМ 

Гази Баба 
 Центар, 
Аеродром, 
Град Скопје 3.000.000,00 

23. Поврзување на северната 
заобиколница со булевар Александар 
Македонски кај КАМНИК 

Гази Баба 
 Аеродром, 
Град Скопје 

2.500.000,00 

 
24. Мапирање на рекреативна 
велосипедска и пешачка патека со 
поставување на вертикална 
сигнализација-с. Кучково, Општина 
Ѓорче Петров 

 
 
 
Ѓорче Петров 

 

 

ЦРСПР 

Град Скопје 

 

 

4.840.991,76 
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25. Изработка на техничка 
документација за реконструкција на 
патот Радишани –с. Љубанци. 

Бутел 
Чучер –
Сандево и Град 
Скопје 

3.000.000,00 

26. Основен проектза атмосферска 
канализација, фекална канализација, 
водоводна мрежа и асфалтирање на 
новопроектирана ул. 11 и ул. 2 нас. 
Керамидница 

ЦРСПР 
Гази Баба, Град 
Скопје 
Аеродром, 
Центар 

8.416.878,00 

27. Реконструкција на локален пат за 
село Орман од клучка со ул. 
Илинденска во село Волково, до село 
Орман во Општина Ѓорче Петров во 
должина 0+000.00 до 1+511.97  
 

Ѓорче Петров 
Град 
Скопје,Чучер 
Сандево 11.163.980,00 

  
  

29. Подготовка на техничка 
документација за уредување на кејот 
на р. Вардар                 ( изградба патека 
за велосипеди и ролери во општина 
Ѓорче Петров и проширување на 
патеката за ролери и велосипеди во 
Општина Карпош и Општина Центар, 
како и изведба на нова трим патека  
 

Карпош 
Ѓорче Петров, 
Центар 

1.000.000,00 

30. Реконструкција на локален пат н.м 
Петровец – н.м Огњанци во должина 
од 800 метри 

Петровец 
 Гази Баба, 
Илинден 

3.690.000,000 
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31. Изграба на локална улица во н. м 
Петровец и н. м Ќојлија во должина од 
800 метри 

Петровец 
Илинден 

4.305.000,00 

  
  

33. Изградба на локален пат с. Орман, 
с. Волково, с. Кучково, Граничен 
премин Чашка, делница с.Волково –  
с.Кучково 

Ѓорче Петров 
(стануваат за 
изведба уште 
2,5 км 

Град Скопје 

17.086.500,00 

34. Реконструкција на пат Маркова 
Сушица – Добри Дол 
(поврзување на две општини 
Студеничани – Сопиште) техничка 
документација 

Студеничани 
Студеничани и 
Сопшите 

 

  
  

  
  

37. Асфалтирање на главните и 

споредните улици 

Чаир  
Град Скопје 30,000,000.00 

38. Изградба на пат .с. Морани до 
регионален пат за Зелениково 

ЦРСПР 
Студеничани, 
Зелениково 

10.332.548,50 без 
ддв 

  
  

  
  

  
  

42.Основен проект за ул. Марк Твен ЦРСПР 
Ѓроче 
Петров, 
Карпош, 
Град Скопје 

5.000.000,00 
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43. Трасирање на велосипедска патека 
на патот Р 103 

ЦРСПР 
  

44. Трасирање на пешачка патека на 
патот Р 104  

ЦРСПР 
  

Мерка 1.4.2 
Подобрување на  

мобилноста 

1. Изработка на План за одржлива 
урбана мобилност 

Илинден 
 

 
 
 

500.000 ден. 

Мерка 1.4.3 

Е-владеење 

  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приоритет 1.5 

Рурален и 
земјоделски развој 

 

Мерка 1.5.1 

Подобрување и развој на 
инфраструктурата за 

земјоделството и 
општествено социјален 

живот во руралните 
средини 

  
 

 

2. Формирање на ЛАГ групи за поддршка 

и развој на земјделието 

Аеродром 
Локални 
земјоделски 
стопанства 

/ 
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Мерка 1.5.2 

Промоција на здружена 
соработка за развој на 
индустријата и 
институциите во 
руралните  средини 

  
  

  
  

Приоритет 1.6 

Подрачја со 
специфични 

развојни потреби 

 

 

Мерка 1.6.1 

Основна инфраструктура 

 

 
1.Рехабилитација на дел од локален 
пат за село Блaце 

Општина 
Чучер 
Сандево 

 

40.872.250,00 

  
 

 

 

Приоритет 1.7 

Регионална 
компонента за 

просторно 
планирање   

 

Мерка 1.7.1 

Изработка и 
донесување на 

просторни и 
урбанистички планови 
во Скопскиот плански 

регион 

1.Изработка на урбанистички план за 
месност Дрма 

Илинден 
 Гази Баба, 
Петровец 

1.000.000,00 

  
  

  
  

  
  

Мерка 1.7.2 
  

  



 

11 

Зголемени 
капацитетите на 

Центарот за 
подобрување на 

просторни и 
урбанистички планови   

  
  

  
  

II. Среднорочна цел: Развиен човечки капитал кој одговара на потребите на пазарот на труд, обезбеден повисок степен на родова 
еднаквост и подобрена здравствена и социјална заштита 

 

 

Приоритет 2.1 

Зголемување и 
подобрување на 

училишната 
инфраструктура 

 

Мерка 2.1.1 

Реконструкција на 
образовни 

институции/објекти 

 

 

1. Основен проект за Реконструкција на 
О.У. с. Кучково за формирање на „Тренинг 
центар“ за настава во природа 

Ѓ. Петров 
 

 
 

47.051.251,00 

  
 

 

 
 

3. Партерно уредување околу локалитет 
Кучково со еко училница  

 

ЦРСПР 

 
 

Ѓорче Петров 5.000.000,00 

Мерка 2.1.2 

Поддршка за 
подготовка на проекти 

  
  

 

 

 

 

Приоритет 2.2 

Мерка 2.2.1 

Подобрување на 
комуникацијата 

помеѓу образовните 
институции и 

приватниот сектор 

 

1.Поддршка на образовниот процес и 
стимулирање на дигиталните вештини 
на учениците во Основните училишта 
во Општина Аеродром, Општина 
Карпош и Општина Кисела Вода 

ЦРСПР Општина 
Аеродром                      
, Општина 
Карпош 
, Општина 
Кисела 
Вода 

 

 
 
 
 

       4.432.320,00 
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Зголемување на 
капацитетите во 

образовниот сектор 

 

 

  
  

Мерка 2.2.2 

Поддршка и 
стимулирање на 

талентирани деца 

 

1.Центар за работа со талентирани 
ученици од основните училишта на 
општина Центар, општина Кисела 
Вода и општина Карпош 

 

ЦРСПР 
Општина 
Центар , 
Општина 
Карпош,  
Општина 
Кисела Вода 

6.000.000,00 
денари 

  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мерка 2.3.1 

Подобрување на 
условите за престој 

во образовните 
институции за лица 
со посебни потреби 

 

 

1.Поставување на пристапни рампи во 
сите ООУ на територија на Град Скопје 

Карпош 

 

 
Град Скопје  

6.000.000,00 

2.Изградба на дневен центар за лица со 
интелектуална и телесна попреченост 

ЦРСПР 
Гази Баба, 
Ѓорче Петров, 
Бутел 

7.947.783,81 

3.Отварање на Центар за социјална 
инклузија и работна интеграција на 
ранливи категории ллица 

ЦРСПР 
 

 

Мерка 2.3.2 

Поддршка за 
отворање градинки и 

домови за стари 
лица 

 

1. Порфесионална грижа на стари лица во 
домашни услови   

 

Центар 
 Кисела Вода, 
Карпош 

       6.000.000,00 

2.Изградба на нова Детска градинка во 

населено место Петровец 

Петровец 
ЦРСПР 

     20.000.000,00 
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Приоритет 2.3 

Зголемување и 
подобрување на 
здраствената и 

социјалната 
заштита 

Мерка 2.3.3 

Подобрување на 
условите за 

маргинализирани и 
други ранливи групи 

на граѓани 

 

Поставување на звучна сигнализција на 
сите главни сообраќајници: Партизанска, 
Илинденска, М.Т.Гологанов, Бул.Јане 
Сандански, Првомајска и др. 

 

Карпош 

Град Скопје 

2.000.000,00 

  
 

 

Санација и реконструкција на јавни 
тоалети во Градскиот парк, адаптирани и 
за лица со попреченост 

ЦРСПР 
Град Скопје 

 

Реконструкција на ЈУ. Завод за 
рехабилитација за интервентно 
сместување на лица со попреченост 

ЦРСПР 
 

 

Опремување на повеќенаменски центар 
за социјална и професионална 
реинтеграција во Аеродром 

ЦРСПР 
Аеродром 

 

Мерка 2.3.4. 

Унапредување на 
здравствената 

заштита и 
достапноста на 
здравствените 

услуги во планските 
региони 

1. Изградба на здравствен дом Илинден Илинден 
 Град Скопје  

  
  

  
  

  
  

  
  

Приоритет 2.4 Мерка 2.4.1   
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Обезбедување 
повисок степен на 
родова еднаквост 

во планските 
региони 

Идентификација на 
родовите прашања и 
нивната примена во 

процесот на 
социјална заштита и 

социјална работа 

Мерка 2.4.2 

Воспоставување на 
јасни механизми за 

соработка и размена 
на информации 

помеѓу општините, 
центрите за 

социјална работа и 
граѓанскиот сектор 

  
  

Мерка 2.4.3 

Подобрување на 
засолништа/ центри 
за жртви на родово  

насилство 

  
  

IlI. Среднорочна цел: Подобрен квалитет на Животната средина во Скопскиот регион 

 

 

 

 

 

 

 

Мерка 3.1.1 

Развој на 
системите за 

водоснабдување 

1. Подготовка на техничка документација ( 
основен преокт со ревизија ) за 
водоснабдување  

ЦРСПР Арачиново,Га
зи Баба, 
Илинден 

3.009.000,00 

2.Реконструкција на водоводна, фекална и 
канализациона мрежа – Топанско Поле 

Чаир,  Град Скопје 

20,000,000.00  
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Приоритет 3.1 

Комунална 
инфраструктура 

 

3.Реконструкција на водоводна, фекална и 
канализациона мрежа – Дижонска 

Чаир, Град Скопје 

20,000,000.00 

4. Изработка на физибилити студија за 
повеќенаменски хидросистем Кадина река- 
Гумалево 

ЦРСПР Зелениково, 
Студеничани, 
Кисела Вода, 
Петровец 

6.000.000,00 

5. Реконструкција на водоводна, фекална и 
канализациона мрежа – Саат Кула 

Чаир, Град 
Скопје 

Град Скопје 

12,000,000.00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Техничка документација за изградба на 
атмосферска и фекална канализација, и 
санација на тротоари и коловози на ул. 
Црниче 

 
 
Кисела Вода 

 
 

Центар 

 
 

740.000,00 

2. Изграба на инфраструктура во 
мултифункционална зона Ќојлија  
(канализација за атмосферска и 
пречестителни отпадни води) 

 
 
Петровец 

 

 
 
 

 
 

 
 

97.014.319,24 
 
 
 

3. Изградба на пречистителна станица за 
отпадни води во општина Петровец со 
капацитет од  3 000 ЕЖ 

 
Петровец 
 

 

 78.019.500,00 
 
 
 

4. Техничка документација за 
реконструкција на Црн Канал со затворен 
канализационен сиситем 

Студеничани Кисела Вода 
 1.000.000,00 

5. Изведба на регулација и уредување на 
речното корито на река Лепенец од граница 
на ГУП на Г. Скопје до граница на Р. 
Македонија со Р. Косово” 

ЦРСПР 
 

Ѓорче Петров, 
Чучер 

Сандево,Илин
ден, Град 

305.902.861,00 
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Мерка 3.1.2 

Подобрување на 
системите за 
одведување и 

прочистување на 
отпадните води и 
развој на системи 
за одведување на 

атмосферските 
води 

Скопје, Влада 
на Р.М 

6. Канализациона мрежа за Кучевачка Бара Чучер-
Сандево 

 
Бутел ,           

Г.Скопје 

141.905.100,00 
 
 

7. Изработка на регистар на бунари за 
користење на вода за стопански цели 

Град Скопје Аеродром, 
Ѓ.Петров, 

К.Вода, Чаир 

8.500.000,00 

8. Чистење на главен канал кој поминува 
низ три општини Гази Баба, Илинден  и 
Петровец во должина од 23,8 км 

Гази Баба Илинден  и 
Петровец 7.000.000,00 

 
9.Чистење, нивелирање и одржување на 
отворени одводни канали. 
 

Илинден  Гази Баба, 
Арачиново 
Петровец, 

Зелениково 

25.000.000,00 

10.Изградба на фекална канализација во 
урбан БЛОК 6 од УПС Ржаничино 

Петровец Петровец 

25.000.000,00 

 
11. Изградба на канализационен систем за 
фекална канализација (Црн Канал) во 
должина од 2,5 км  

Студеничани Кисела Вода, 
Град Скопје 

5.000.000,00 

12.Изградба на колекторска мрежа за 

фекална канализација пречистителна 

станица со капацитет од 1250 

еквивалент/жители во Илинден (Пуста 

Кула – Трубарево) 

Илинден Гази Баба, 
Град Скопје 

25.000.000,00 

13.Доизведба на фекална канализациона 
мрежа на ул.,,Брсјачка Буна’’ Ф 400мм и 
спојување на истата со постоечката фекална 

Шуто 
Оризари 

Град Скопје, 

Општина 
Бутел 

4.500.000,00 
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канализациона мрежа на крак-1 во село 
Горно Оризари, со должина од 285 м1. 

 

14. Изградба на нов ободен канал на 
северната заобиколница од Смилковци до 
Брњарци   

Гази Баба  Илинден, 
Петровец, 

Арачиново и 
Скопско поле 

420.000.000,00 

15. Изградба на фекална канализација на 
улица во населено место Петровец 

Петровец 
Петровец 

15.000.000,00 

16. Реконструкција на краци од водоводна 
мрежа во Долно Лисиче 
 

Аеродром Град Скопје 

11.070.000,00  

17. Чистење на главен канал од н.м. 
Сингилиќ до пумпна станица во Таор во 
должина од 23,8 км 
 

Гази Баба Арачиново, 
Илинден, 

Петровец и 
Зелениково 

7.000.000,00 

18. Изградба на канализациона мрежа во 
село Огњанци 
 

Петровец Петровец 

3.690.000,00 

   

 

20. Реконструкција на коловоз на ул. Банско 
( нас. Водно ) 
 

Центар  Кисела Вода, 
Град Скопје 15.340.000,00 

21. Заштита и одржување на животната 
средина и каналите во руралните области 
како превенција од еколошки и природни 
непогоди во Општина Гази Баба, Општина 
Илинден, Општина Арачиново, Општина 
Петровец и Општина Зелениково 

      ЦРСПР 
Гази Баба 

Илинден 

Арачиново 

Петровец 

3.775.485,00 
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Зелениково 

22. Изведба на фекална канализација во 
с. Долно Соње – прва фаза 

ЦРСПР 
Сопиште, 
Студеничани
, Кисела 
Вода, 

15.600.000,00 

23.Инфраструктурен и основен проект со 
ревизија на истиот, за фекална , 
атмосферска и водоводна мрежа за ул.2 
ул.3 и дел од улицата Индира Ганди и дел 
до улицата Горно оризари  

ЦРСПР 
Шуто 
оризари, 
Бутел, Чучер 
Сандево, 
Град Скопје 

3.000.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1. Поставување на подземни контејнери 
  

 
Г. Скопје 
ЈП КХС 

Чаир, Бутел, 
Карпош, Ѓ. 

Петров 

 
33.000.000,00 

2. Замена на метални контејнери со 
пластични во боја контејнери за мешовит  
отпад (1000 контејнери) 

 
Г. Скопје 
ЈП КХС 

 

 
15.000.000 

3. Физибилити студија за формирање на 
транспортен и собирен центар за отпад од 
пакувања-комерцијален отпад со селекција 

 
МЖСПП 

 
ЦРСПР 

 
ИПА средства 
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Мерка 3.1.3 

Регионално 
управувањето со 

отпад 

4. Проект за компостирање на зелената 
маса, лисје и добивање хумус за зеленило  

Карпош Центар 
Ѓорче Петров 

6.120.000,00 

5. Изработка на студија за еколошко 

справување со кабаст отпад по пат на 
репарирање и препродажба 

 

ЦРСПР Град Скопје 

1.500.000,00 

6.Расчистување на дива депонија во 
Јурумлери 

Илинден  Гази Баба, 
Скопје 

3.500.000,00 

7. Изградба на Центар за компостирање на 
органски отпад 

Гази Баба,  Аеродром, 
ЦРСПР 

18.000.000,00 

 

 

 

 

 

Мерка 3.2.1 

Намалување на 
загадувањето на 

воздухот 

 

   

 

2. Набавка на мобилни станици за 
загадување на воздухот од ЛЕАПОТ  

Карпош Центар 
Ѓорче Петров 
Кисела Вода 
Аеродром 

7.800.000,00 
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Приоритет 3.2 

Климатски промени 
и заштита на 

воздухот 

 

Бутел 

3.Набавка на мерни станици за контрола на 
квалитетот  на воздухот 

Карпош 
 

Центар 
Ѓорче Петров 
Кисела Вода 
Аеродром 
Бутел 

7.800.000,00 

4.Изработка на план за подобрување на 
квлаитетот на амбиентален воздух и 
катастар на загадувачи во Општина 
Аеродром 

ЦРСПР Аеродром 

1.000.000,00 

Мерка 3.2.2 
Одржливо 

користење на 
енергија 

1. Енергетски менаџмент на јавни објекти Чаир СПР 
1.845.000,00 

2. Градење на капацитетите на јавните 
власти во земјите од Западен Балкан за 
надминување на бариерите на јагленот 
транзиција и имплементација на 
Енергетската унија 

Хоризонт 
2020 

        ЦРСПР 

10.824.000,00 

3.  Ново ЛЕД осветлување со емитување Wi-
fi долж кеј на р.Вардар 

Карпош Центар, 
Аеродром 20.000.000,00 

4. Поставување на фотоволтаични панели 

во јавните објекти во Чаир 
Чаир СПР 

15,000,000.00 

5. Поставување на енергетски ефикасни 

мерки во јавните објекти - Чаир 
Чаир СПР 

30,000,000.00 

 

Мерка 3.2.3 

Гасоводна 
дистрибутивна 

мрежа 
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Приоритет 3.3 

Заштита на 
природата и 

биодиверзитет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мерка 3.3.1 

 
Заштита на 
природата, 

воспоставени 
заштитни подрачја 
и воспоставување 

на нови зелени 
површини 

 

    

    

    

    

Мерка 3.3.2 

Потикнување на 
заштита на 

биодиверзитетот 

    

 

 

 

Мерка 3.3.3 

Заштита на 
водните ресурси и 

почвата 

1. Изградба на пешачка и велосипедска 
патека на левата и десна страна на р. 
Вардар 

- Делница од мост 8ми Септември до 
влив на р. Лепенец 
 
Делница од мост на ул. Метрополит 
Теодосиј Гологанов до мостот кај 
општина Сарај 

 
(Регулација на р. Вардар, изградба на 
пешачка патека, осветлување) 

 
 
Карпош 
 
 
 
Ѓ. Петров, 
Сарај 
( Не е 
реулирано 
речното 
корито ) 

 
 
Град Скопје 
 
 
 
Град Скопје 

 
 

16.697.062,00 
 
 
 

435.034.769,00 
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2. Изработка на основен проект за 
уредување на коритото на р. Серава (во 
должина од 4.000м)-должината 
дополнително ќе биде точно испратена 
 

ЦРСПР Бутел ,           
Ч. Сандево, 
Шуто 
Оризари 

 

3. Евидентирање,заштита и унапредување 
на водните живеалишта и нивниот 
биодиверзитет во Скопскиот регион 
(Рипариски хабитати) 

Град Скопје  

3.000.000,00 

4. Обнова на заедниците од врба и топола 
покрај реката Лепенец 

Град Скопје Ѓорче Петров 
и Карпош 3.000.000,00 

5. Изработка на елаборати за 

определување на граници на заштитни 

зони, заштитни мерки и други услови за 

водите наменети за конзумирање од 

страна на човекот (Дуло и Урвич) 

Општина 
Чучер 
Сандево 

 

400.000,00 

Приоритет 3.4 

Спроведување на 
мерките за 

ублажување и 
адаптација кон 

климатските 
промени 

дефинирани во 

Мерка 3.4.1 

Подготовка на 
проекти за 

ублажување и 
адаптација кон 

климатските 
промени 

дефинирани во 
усвоени стратешки 

документи за 
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усвоени стратешки 
документи за клима 

клима и 
национално и 
локално ниво 

    

 

 

 

 

 

Мерка 3.4.2 

Подготовка на 
стратегии за 

климатски промени 
во општините во 

регионот 

    

    

    

    

    

 

 

 

Мерка 3.4.3 

Подготовка на 
планови за 

управување со 
други ризици 
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Приоритет 3.5 

Санирање на трите 
идентификувани 

жешки точки и 
последиците од 

индустриско 
загадување во СПР 

 

 

 

 

 

Мерка 3.5.1 

Подготовка на 
проекти за 

ремедијација на 
локалитети на 

идентификувани 
жешки точки во 

СПР и-или учество 
во започнати 

проекти 
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Мерка 3.5.2 

Спроведување на 
иновативни 
решенија за 

минимазирање на 
количините на 
загадувачки 
материи вом 
почвата во 

околината на 
идентификуваните 

жешки точки ( 
соработка со 

академски 
институции и 

приватен сектор ) 

    

    

    

    

Мерка 3.5.3 

Активно учество на 
општините и СПР 

при донесување на 
правните акти за 
контаминирани 

подрачја. 

    

IV. Среднорочна цел: Одржливo користење на природното и културното наследство, во функција на туризмот 
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Приоритет 4.1 
Зајакнување на 
капацитетите и 

партнерствата во 
функција на 

искористување на 
природното и 

културното 
наследство со цел 
развој на туризмот 

 

Мерка 4.1.1 

Зајакнување на 
човечките ресурси 

во туризмот, 
подигање на 

јавната свест, 
градење и 

зајакнување на 
капацитетите на 

локално ниво 

1. Уредување на сливот на р.Вардар о 
дефинирање на позиции за ловење на риба 

Карпош Град Скопје, 
Ѓорче Петров 2.000.000,00 

2. Изградба на нов парк меѓу кеј на река 
Вардар и бул. Илинденска ( техничка 
документација ) 

Карпош Град Скопје 

4.000.000,00 

3. Голф игралишта Аеродром Приватен 
сектор 

/ 

4.Основен проект со ревизија на истиот, за 
Изведба на Мултифункционален објект на 
Културен дом  во село Чучер Сандево 

ЦРСПР Чучер 
Сандево, 
Шуто 
оризари, 
Бутел, Град 
Скопје 

 
 

50.000.000,00 

Мерка 4.1.2 

Воведување на 
интегриран систем 
за евиденција на 

туристи 

 
1. Воведување на инспектори за туризам во 
сите скопски општини 
 
 

Карпош Град Скопје 

 

2.Категоризација на угостителските објекти 
во Стара Чаршија 

Чаир Град Скопје и 
Центар 

1,200,000.00 

    

 

Мерка 4.1.3 

Стимулирање на 
појава на кластер 

на туризам 

1.Предвидено со стратегијата за развој на 
туризмот во Град Скопје 2020-
2023(Креирање на DMO-Destination 
Management Organization.  

 
Град Скопје, 
Општини и 
ЦРСПР 

 
 
Град Скопје 

(сите фази, 
вклучувајки трибини 

и модел на 
управување) 
2.300.000,00  
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Мерка 4.1.4 

Активна примена 
на јавно – 
приватно 

партнерство 

 

    

    

    

Мерка 4.1.5 

Развој на туризмот 
во Скопскиот 

Плански Регион во 
функција на 

менаџирање со 
туристичката 
дестинација 

 

1.Поставување на Чаршиски Културен 
Центар во Стара Чаршија 

Чаир Град Скопје и 
Центар 

9,000,000.00 

    

    

    

     

 
 
 

Мерка 4.2.1 
1.Изготвување на ДУП Стара Чаршија Чаир Град Скопје и 

Центар 

6,000,000.00 
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Приоритет 4.2 
Подобрување на 

туристичката 
инфраструктура 

 

Изготвување на 
урбанистичко – 

планска 
документација 

 

2.Градење на функционално просторни и 
економски структури за подобро 
интегрирање на урбаните и рурални 
средини во ЦРСПР 

  

60.000.000,00 

    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мерка 4.2.2 

Обезбедување на 
туристичка 

инфраструктура, 
пешачки и 

велосипедски 
патеки до 
туристчки 

локалитети и 

1.Хoртикултура и урбано уредување на 
Старатата Скопска чаршија  

Чаир Град Скопје и 
Центар 

3.500.000,00 

2. Изградба на Културо – рекреативен 
центар Плоштад  Јустијан I 

Зелениково  Петровец и 
Град Скопје 23.051.479,00 

3. Изградба на Дом на култура во н.м 
Сопиште 

ЦРСПР Сопиште 

7.693.696,00 

4. Набавка на електрични тротинети со 
вграден ГПС уред за посета на туристички 
атракции на 4 локации во Скопје 

Карпош 
 

Центар, 
К.Вода, Г.Баба 3.600.000,00 

5. Конзервација и санација на калдрма во 
Стара Скопска Чаршија 

ЦРСПР Чаир, Град 
Скопје , 
Центар 

14.000.000,00 

6. Уредување на рекреативна пешачка 
патека Крст Водно 

ЦРСПР Сопиште, 
Град Скопје,  4.351.990,00 
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опрема до 
туристичките 

атракции 

7. Кучково: Регионален туристичко – 
рекреативен – едукативен локалитет  

ЦРСПР Ѓорче Петров 
Карпош 
ЦРСПР 

3.046.729,00 

8. Поврзување на велосипедски патеки до 
културно историски и туристички 
локалитети во Скопскиот регион со инфо 
табли и друга опрема 

ЦРСПР Центар 

 

9. Изградба на монтажен 
Мултифункционален културен центарво 
Арачиново 

ЦРСПР Арачиново 

 

10. Доуредување и доопремување на 
Центарот за креативни занаети во Старата 
Скопска Чаршија 

ЦРСПР  

 

11. Реконструкција на Кањон Матка 
(Паркинг и пристапни патеки) 

ЦРСПР Сарај , Град 
Скопје  

12. Изведба и поставување на Парк за развој 
на детска моторика 

ЦРСПР Град Скопје 

3.486.852,00 

13.Изработка на проектна документација за 
планински велосипедски патеки на Јужната 
страна од планината Водно 

ЦРСПР ГРАД 
СКОПЈЕ 1.200.000,00 

14. Изведба  планински велосипедски 
патеки на Јужната страна од планината 
Водно 

ЦРСПР Град Скопје 

15.000.000,00 

15. Изградба на пешачко-велосипедска 
патека Илинден-Хиподром 2.5км 

Илинден Гази Баба, 
Град Скопје 9.000.000,00 

16. Изградба на велосипедска патека 
Јурумлери – Кадино – Бунарџик – 
Ајватовци(Манастирски комплекс Св. Петар 
и Павле  7.5км 

Илинден  Гази Баба, 
Петровец, 
Град Скопје 

27.000.000,00 
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17.Конзервација и реставрација на витрини 
во Стара Чаршија 

Чаир Град Скопје и 
Центар 1,000,000.00 

18. Реконструкција на пешачка патека 
Петровец-Ржаничино во должина од 2,6км 

Петровец  ЦРСПР 

21.975.484,00 

Мерка 4.2.3 

Подобрување на 
сигнализација и 

визуализација на 
туристички 
атракции 

 

 

1. Трасирање и означување на 5 
планинарски патеки на Скопска Црна Гора 
со поставување на урбана опрема  
 

ЦРСПР Општините 
од СПР, Гази 
Баба  

6.000.000,00 

2. Поставување на touch screen  на 
фреквентни места низ Град Скопје за 
визуелизација на туристички и други важни 
локалитети  

Карпош Општини од 
Град Скопје 

5.000.000,00 

3. Мапирање на туристичка патека до 
Салаковски езера 

Студеничани Студеничани, 
Сопиште 300.000,00 

Уредување на велосипедски и пешачки 
патеки Водно 

ЦРСПР Град Скопје 
 

    

Мерка 4.2.4 

Користење на 
инвестициски 
фондови за 

ревитализација, 
конзервација и 

заштита на 
природното и 
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културното 
наследство 

 

    

    

    

 

 

Приоритет 4.3 

Дизајнирање на 
препознатлива 

регионална 
туристичка понуда 

 

Мерка 4.3.1 

Поддршка на 
туристичките 
оператори за 

дизајнирање на 
регионална 

туристичка понуда 
во која ќе бидат 
вклучени повеќе 

видови на туризам 
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Мерка 4.3.2 

Развој на 
гастрономска 

понуда со 
потенцирање на 

македонската 
традиција 

 

    

    

    

    

Мерка 4.3.3 

Промоција на 
природното и 

културното 
наследство 

 

1. Подготовка мапа и брошура за промоција 
на туристичките локалитети и културното 
наследство Карпош 
 

 
Карпош 

Општини во 
Град Скопје 

3.000.000,00 

    

    

    

    



 

33 

 
 



 


